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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade den 7 maj 2025 (STK-2024-1302) att en aktivitetsvecka - 
Öppna Malmö – ska ske årligen och ha fokus på att stärka demokratin genom ökad 
inkludering, delaktighet och samverkan. Den 7–9 november 2025 invigdes konceptet 
med en demokratihelg.  
 
Kommunstyrelsen beslutade även om att stadskontoret skulle återkomma till 
kommunstyrelsen med en återrapportering senast i april 2026.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapportering avseende genomförande av 
Öppna Malmö 2025 i enlighet med tidigare beslut (STK-2024-1301 och STK-
2024-1302). 

Beslutsunderlag 
• Beslut KS 241127 § 323 Reservation (SD) Medel till Öppna Malmö för 

2025/2026 (STK-2024-1301-4) 

• Beslut KS 250507 § 162 Reservation (M+C) och (SD) Utveckling av Öppna 
Malmö; efter återremiss (STK-2024-1302-7) 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260330 Återrapportering Öppna Malmö 2025  

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-03-30 
Kommunstyrelsen 2026-04-01 

Beslutet skickas till 
Kulturnämnden 
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Stadskontorets handläggare 
Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen  

Ärendet 
 
Bakgrund 
Satsningen Öppna Malmö är stadens långsiktiga arbete för ett öppet och inkluderande 
samhälle mot rasism och diskriminering (STK-2020-95). Arbetet startade med Malmös 
internationella forum för hågkomst av Förintelsen och bekämpande av antisemitism, 
även kallat Malmöforum, den 13 oktober 2021 på Malmömässan.  

Efter konferensen fortsatte arbetet med Öppna Malmö. Under perioden 2019-2023 
genomfördes ett stort programutbud för att lyfta frågor om rasism och diskriminering 
inom ramen för Öppna Malmö med målet att skapa förutsättningar för att alla i staden 
ska kunna vara stolta över sin bakgrund och sin identitet och samtidigt leva i staden 
som jämlikar. Syftet har även varit att samla alla stadens förvaltningars olika insatser 
under ett paraply för att lättare synliggöra allt som pågår och kunna följa upp effekterna 
av dessa insatser. Konceptet bygger på en bred ansats inom staden i samverkan med 
myndigheter och civilsamhälle. 

Flera satsningar har genomförts av stadens förvaltningar i samverkan med 
kulturinstitutioner, fria kulturaktörer, skolor och föreningar. Bland dessa kan nämnas 
utställningen Öppna Malmö som lyfte fram engagerade Malmöbors personliga 
berättelser, och Öppna Malmö Vision 2050, som visualiserade unga Malmöbors 
drömmar om ett framtida Malmö, fritt från segregation och diskriminering. Vidare har 
arbetet genererat Förbjuden Kulturvecka som är en vecka med konst och kultur som 
fokuserar på konstnärlig frihet och censur. Malmö Museer har även genomfört en 
förstudie om hur en permanent utställning i form av digital gestaltning om migration 
kan produceras till Wisdome Malmö. 

Kommunstyrelsen beslutade under 2025 att det tidigare arbetet inom ramen för Öppna 
Malmö skulle vidareutvecklas och ersättas av Malmö Möts – ett samlat initiativ för att 
stärka demokratin genom ökad inkludering, delaktighet och samverkan. Malmö Möts 
syftar till att samla och utveckla stadens demokratiarbete och bygger på samarbete 
mellan Malmö stad, civilsamhället, akademin samt nationella och internationella aktörer.  

Återrapportering Öppna Malmö 2025 
I Malmö stads budget för 2025 avsatte kommunfullmäktige 5 000 000 kronor under 
kommunstyrelsens anslag till förfogande för arbetet med Öppna Malmö. 

Den 20 maj 2025 beslutade kommunstyrelsen att ge stadskontoret i uppdrag att, i 
samverkan med stadens förvaltningar, utveckla ett koncept för arbetet med aktiv 
inkludering och delaktighet (STK-2024-1302).  
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Under 2025 har arbetet huvudsakligen varit inriktad på att etablera Malmö Möts som 
ett nytt paraply för stadens demokratiarbete. Fokus har legat på organisatorisk och 
kommunikativ uppbyggnad, inklusive utveckling av arbetssätt, grafisk profil och webb. 
Syfte med detta var att skapa långsiktig förankring både internt inom staden och externt 
gentemot samverkansparter och målgrupper. 

Demokratihelgen den 7- 9 november 2025 
Den 7–9 november 2025 genomfördes Demokratihelgen på Rosengårds bibliotek, 
Kulturhyllan i Hyllie samt Malmö stadsbibliotek. Satsningen riktade sig till Malmöbor 
och fungerade som en kommunikativ startpunkt för Malmö Möts. Demokratihelgen 
genomfördes som en pilotinsats och utgjorde en grund för det fortsatta arbetet med att 
utveckla långsiktiga arenor för dialog, delaktighet och kunskapsutbyte. Ett övergripande 
syfte var att stärka synligheten Malmö Möts. 

Programmet omfattade 42 programpunkter i form av paneldiskussioner, workshops 
och interaktiva aktiviteter. Malmö stads förvaltningar genomförde demokratihelgen i 
samverkan med representanter från civilsamhällesorganisationer, forskare från bland 
annat Malmö universitet och Göteborgs universitet. Det tematiska fokuset låg på 
yttrandefrihet, demokratikunskap och inkludering. 

Demokratihelgen besöktes av cirka 2 000 Malmöbor, varav flest besökare deltog vid 
Malmö stadsbibliotek. Satsningen präglades av en bred åldersspridning och ett särskilt 
fokus på att skapa utrymme för ungas röster. 

Inom ramen för workshops gavs unga deltagare möjlighet att formulera meningar som 
fångar deras engagemang och vad de anser att Malmö Möts-veckan bör fokusera på. 
Exempel på budskap som lyftes fram var: ”Din röst räknas – varje gång”, ”Frihet att 
tycka, mod att lyssna”, ”Olika åsikter – samma rättigheter”, ”Makt delas bäst, inte 
koncentreras”, ”Demokratin skyddar oss – om vi skyddar den” samt ”Respekt är 
grunden för fri debatt”. 

Demokratihelgen bidrog till att skapa engagemang, synlighet och en tydlig inriktning för 
det fortsatta arbetet med Malmö Möts. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret konstaterar att Malmö Möts under 2025 har etablerats som ett samlat 
paraply för stadens demokratiarbete. Fokus har under året legat på organisatorisk och 
kommunikativ uppbyggnad samt på att skapa långsiktig intern och extern förankring. 

Demokratihelgen, inom ramen för Öppna Malmö, i november visade på en större 
uppslutning kring frågan än vad som hade kunnat förväntas med tanke på 
tidshorisonten för etablering och det specifika arrangemanget med dess innehåll. 
Således har arbetet kunnat bygga vidare på konceptet och fortsätter nu att utveckla 
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arenorna för dialog, utbyte av kunskaper och erfarenheter med god samverkan både 
internt inom staden, och med andra samverkansparter. 

Genom att samla befintliga och nya initiativ under en specifik tidsperiod under året ser 
stadskontoret att staden fortsatt skapar en plattform för erfarenhetsutbyte och 
diskussion, med målet att stärka demokratin och Malmöbornas delaktighet.  

Stadskontoret föreslår att återrapporteringen för arbetet för 2025 ska godkännas. 

Ansvariga 
Isabelle Henningsson  Nämndsekreterare  
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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